
      Delibera Permanente 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA DELLE ALZAVOLE” 

RMIC83100G – IV Ambito Territoriale 

00169 Roma – Via delle Alzavole,21 

tel.06/264991  -  fax  06/23267144   

 e-mail RMIC83100G@istuzione.it   sito web  http://istitutoalzavole.gov.it 

  

DELIBERA n° 39          Roma, 23-10-2018 

 

Il CONSIGLIO di ISTITUTO 

Visto l’art.3, comma 3 del Regolamento sull’Autonomia delle Istituzioni scolastiche, 

emanato con DPR 8 marzo 1999, n°275; 

DELIBERA 

con voti unanimi  

i seguenti 

INDIRIZZI GENERALI PER LE ATTIVITA’ DELLA SCUOLA 

A) Le attività della scuola saranno predisposte per il perseguimento delle seguenti finalità: 

- realizzazione del curricolo obbligatorio, che prevede il raggiungimento degli obiettivi 

fondamentali forniti dalle Indicazioni Nazionali  

- creazione nei soggetti discenti di “valori”, attraverso le attività formativo-culturali 

curricolari ed extracurricolari; 

- valorizzazione del “positivo” di ogni alunno; 

- promozione dell’attitudine ad apprendere in maniera autonoma e dell’atteggiamento 

critico, in  tutto il percorso scolastico; 

- valorizzazione delle “culture altre” e delle diversità; 

- sviluppo e diffusione della lingua straniera; 

- sviluppo e diffusione delle tecnologie informatiche; 

- creazione di interessi positivi: arte, musica, teatro, sport… 

- stimolazione del bisogno/piacere della lettura; 

 

B) L’azione formativa della scuola sarà improntata alle seguenti linee guida: 

- continuità educativa e di contenuti tra la scuola dell’infanzia, la scuola Primaria e la 

scuola Secondaria di Primo grado; 

- gradualità e differenziazione degli interventi, nel rispetto delle capacità e delle 

attitudini degli alunni e nel rispetto delle diversità; 

- promozione di attività finalizzate alla utilizzazione ottimale degli spazi e delle 

opportunità didattiche all’interno della scuola (con allestimento ed uso di laboratori) 

ed all’esterno della stessa; 

- partecipazione e sostegno dei genitori alle diverse attività proposte; 

- rapporto e scambio con il territorio  

La presente delibera si intende permanentemente valida, fino a modifica eventuale 

richiesta dagli OO.CC. competenti. 

 

 

          IL SEGRETARIO     IL PRESIDENTE 

                  Ins. Cristina Reibaldi        Sig.ra  Anatolia Clemente 

mailto:RMIC83100G@istuzione.it
http://istitutoalzavole.gov.it/

